Viana

Lei

LEI Nº 3.396, DE 10 DE JUNHO DE 2024.

AUTORIZA A DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA-ES.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA**, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono, na forma do art. 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Viana, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a doarà Câmara Municipal os bens móveis listados na relação em Anexo, que passa fazer parte integrante desta Lei.

Parágrafo único. A doação de que trata este artigo será formalizada por meio de termo de doação a ser assinado pelo Prefeito Municipal, que representará o Município de Viana, e pelo Presidente da Câmara Municipal de Viana, que representará a Câmara Municipal de Viana.

Art. 2º A doação de que trata esta lei será realizada sem ônus à Câmara Municipal de Viana, não se confundindo com o repasse constitucional

do duodécimo, tampouco se caracterizando como antecipação de valores ao Legislativo.

Art. 3° Os bens móveis doados serão afetados ao patrimônio da Câmara Municipal de Viana e destinados exclusivamente para uso na nova sede do Poder Legislativo Municipal.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Viana/ES, 10 de junho de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana

ANEXO ÚNICO

	Descrição do bem móvel	Quantidade
01	DIVISÓRIA CEGA	298,94 m ²
02	DIVISÓRIA MISTA PAINEL / VIDRO SIMPLES	189,31 m ²
03	DIVISÓRIA MISTA PAINEL / VIDRO DUPLO COM PERSIANA	38,25 m ²
04	DIVISÓRIA VIDRO DUPLO COM PERSIANA	252,58 m ²
05	PORTA CEGA DE ABRIR	38 unidades
06	PORTA CEGA DE CORRER	2 unidades
07	PORTA DE CORRER VIDRO DUPLO COM PERSIANA	2 unidades

Protocolo 1337082

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 005.4/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024, PUBLICADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:

1 DO RESULTADO

- 1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 005/2024 Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
- 1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 005/2024, se:
- a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
- b) Atender ao item 07 do Edital 005/2024 Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação profissional;
- c) Atender ao item 08 do Edital 005/2024 Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência profissional);
- d) Ós títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 005/2024, bem como conferir exatamente com as informações registradas na inscrição.
- 1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 11.2 do Edital 005/2024.
- **1.4** Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 005/2023, de acordo com a necessidade das secretarias municipais e conveniência do Município.
- 1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 005/2023, no dia 11 de Maio de 2024.

 Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade com o identificador 31003600360031003A00540052004100. Documento assinado digitalmente

